

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2022 года

" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ограждение ул. Ульянова, д. 33

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	1720,68	(230,35) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1405,78	(188,19) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	151,40	(4,96) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	449,67	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	41,06	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж ограждения											
1	ТЕРр68-26-2	Разборка деревянных заборов: штакетных	100 м2 забора	5,1729							
		Объем=344,86*1,5/100									
		1 ОТ					575,22		2 975,56	30,51	90 784,00
		ЗТ	чел.-ч	53,36		276,025944					
		Итого по расценке					575,22		2 975,56		
		ФОТ							2 975,56		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			2 975,56		90 784,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			3 064,83		93 508,00
		Всего по позиции							1 606,80		49 023,00
		Итого по разделу 1 Демонтаж ограждения							7 647,19		233 315,00
Раздел 2. Установка ограждения											
4	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	1,37							
		Объем=137/100									
		1 ОТ					401,31		549,79	30,51	16 774,00
		2 ЭМ					4 998,50		6 847,95	9,04	61 905,00
		3 в т.ч. ОТм					343,04		469,96	30,51	14 338,00
		4 М					286,21		392,11	5,56	2 180,00
		ЗТ	чел.-ч	35,64		48,8268					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		29,6879					
		Итого по расценке					5 686,02		7 789,85		
		ФОТ							1 019,75		31 112,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			862,71		26 321,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			537,41		16 396,00
		Всего по позиции							9 189,97		123 576,00
6	Прайс-лист	Столб оцинкованный с полимерным покрытием и заглушкой 60*60*1,5 мм зеленый RAL 6005, L-3000мм. (Строительные металлические конструкции) Цена=2045/1,2/5,56	шт.	137							
		Всего по позиции					306,50		41 990,50	5,56	233 467,00
5	ТССЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) (Строительные металлические конструкции) Объем=3,14*0,125*0,125*137	м3	6,721563							
		Всего по позиции					620,18		4 168,58	5,56	23 177,00
16	ТЕР09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м Объем=137/10	10 панелей	13,7							
		1 ОТ					86,59		1 186,28	30,51	36 193,00
		2 ЭМ					50,03		685,41	9,04	6 196,00
		3 в т.ч. ОТм					10,97		150,29	30,51	4 585,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ		чел.-ч	7,69		105,353				
		ЗТм		чел.-ч	0,75		10,275				
		Итого по расценке									
		ФОТ					136,62		1 871,69		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			1 336,57		40 778,00
									1 130,74		34 498,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			704,37		21 490,00
		Всего по позиции							3 706,80		98 377,00
10	Прайс-лист	Панели решетчатые с полимерным покрытием оцинкованные Панель Profi 2,03x2,5 RAL 6005 GL (Строительные металлические конструкции) Цена=4400/1,2/5,56 Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.	шт.			137	659,47	1,0506	94 918,97	5,56	527 749,00
		Всего по позиции							94 918,97		527 749,00
7	Прайс-лист	Крепление хомутов 60х60 мм (укомплектовано антивандальными гайками М6) (Строительные металлические конструкции) Объем=137*4 Цена=76/1,2/5,56	шт.			548	11,39		6 241,72	5,56	34 704,00
		Всего по позиции							6 241,72		34 704,00
11	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Объем=2/100	10 калиток			0,02					
		1 ОТ					37,27		0,75	30,51	23,00
		2 ЭМ					24,94		0,50	9,04	5,00
		3 в т.ч. ОТм					4,10		0,08	30,51	2,00
		ЗТ	чел.-ч	3,31		0,0662					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,0056					
		Итого по расценке					62,21		1,25		
		ФОТ							0,83		25,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			0,70		21,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			0,44		13,00
		Всего по позиции							2,39		62,00
12	Прайс-лист	Калитка Калитка Profi Lock 2,03x1 RAL 6005 (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=31791/1,2/5,56 Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.	шт.			2	4 764,84	1,0506	10 011,88	5,56	55 666,00
		Всего по позиции							10 011,88		55 666,00
13	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических Объем=1/100	100 шт.			0,01					
		1 ОТ					25 009,18		250,09	30,51	7 630,00
		2 ЭМ					18 598,40		185,98	9,04	1 681,00
		3 в т.ч. ОТм					1 839,90		18,40	30,51	561,00
		4 М					21 633,79		216,34	5,56	1 203,00
		ЗТ	чел.-ч	1940,2		19,402					
		ЗТм	чел.-ч	108,87		1,0887					
		Итого по расценке					65 241,37		652,41		
		ФОТ							268,49		8 191,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	111	0,9	99,9			268,22		8 183,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			166,60		5 083,00
		Всего по позиции							1 087,23		23 780,00
14	Прайс-лист	Ворота Profi Lock 2,03x4,0 RAL 6005 (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=57528/1,2/5,56 Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.	шт.			1	8 622,30	1,0506	9 058,59	5,56	50 366,00
		Всего по позиции							9 058,59		50 366,00
		Итого по разделу 2 Установка ограждения							180 376,63		1 170 924,00
Раздел 3. Вывоз мусора											
15	ТССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			2,431263	60,58		147,29	9,04	1 332,00
		Всего по позиции							147,29		1 332,00
17	ТССЦпр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза			2,431263	9,62		23,39	9,04	211,00
		Всего по позиции							23,39		211,00
		Итого по разделу 3 Вывоз мусора							170,68		1 543,00
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							179 851,68		1 151 246,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 962,47		151 404,00
		Эксплуатация машин							7 890,52		71 330,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							638,73		19 486,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							166 998,69		928 512,00
		Строительные работы							188 194,50		1 405 782,00
		в том числе:									
		оплата труда							4 962,47		151 404,00
		эксплуатация машин и механизмов							7 890,52		71 330,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							638,73		19 486,00
		материалы							166 998,69		928 512,00
		накладные расходы							5 327,20		162 531,00
		сметная прибыль							3 015,62		92 005,00
		Итого ФОТ (справочно)							5 601,20		170 890,00
		Итого накладные расходы (справочно)							5 327,20		162 531,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 015,62		92 005,00
		Непредвиденные затраты 2%							3 763,89		28 116,00
		Итого с непредвиденными							191 958,39		1 433 898,00
		НДС							38 391,68		286 779,60
		ВСЕГО по смете							230 350,07		1 720 677,60

Составил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]